
 

 
Associação Catarinense das Fundações Educacionais - ACAFE 

Concurso Público Polícia Civil de Santa Catarina 
Editais N. 001 e N. 002/SSP/DGPC/ACADEPOL/2010 

 
 

PORTARIA N° 05/2011 
 
 

Dispõe sobre retificação no resultado preliminar da Avaliação Psicológica de 
que trata os Editais Nº 001 e Nº 002/SSP/DGPC/ACADEPOL/2010. 

 
 

A Coordenação de Concursos da ACAFE no uso de suas atribuições RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Retificar o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica de que trata os Editais Nº 001 e 
Nº 002/SSP/DGPC/ACADEPOL/2010 divulgado na data de 25 de abril de 2011, após análise de recursos 
interpostos, haja vista que ocorreu equívoco no cadastramento da situação do resultado dos candidatos abaixo 
relacionados: 
 
 

Inscrição Nome do Candidato Cargo Situação em 
25/04/2011 

Situação em 
26/04/2011 

117002 Gustavo Fadrique Nachtigal Agente de Polícia Civil Faltante APTO 

110348 Marcelo de Souza Torres Agente de Polícia Civil Faltante APTO 

100086 Marcos André Pereira Graff Agente de Polícia Civil Faltante APTO 

104952 Michael Aires Wilges Agente de Polícia Civil APTO Faltante 

113554 Micheli Andressa Alves Agente de Polícia Civil APTO Faltante 

111165 Roberta Schaider Pimentel Agente de Polícia Civil APTO Sub Judice APTO 

117002 Gustavo Fadrique Nachtigal Escrivão de Polícia Civil APTO Faltante 

111165 Roberta Schaider Pimentel Escrivão de Polícia Civil Não cadastrado APTO Sub Judice 
 
 

Art. 2º Publicar novo Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica com as alterações constantes 
do Artigo Primeiro. 

 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
 
Florianópolis, 26 de abril de 2011. 
 
 

 


